
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №84 

имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева  

Петроградского района Санкт-Петербурга 
ул.Б.Монетная, д.2, литер А, Санкт-Петербург, 197101, тел./факс (812) 232-05-01 

E-mail: shc84@list.ru http://www.spb-school-84.ucoz.ru 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2023.                                                                        №104/1 

О предоставлении питания 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» закона Санкт-Петербурга от 19.11.2011. №728-132 «Социальный кодекс Санкт-

Петербурга», законом Санкт-Петербурга от 24.09.2008. №569-95 «О социальном питании в Санкт-

Петербурге» (с изменениями на 17.10.2022), иными нормативными документами, в целях 

обеспечения школьников питанием, предоставления им социальных гарантий и охраны и 

укрепления здоровья обучающихся  п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить следующий состав Комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении 

питания обучающимся, находящимся в трудной жизненной ситуации на 2023-2024 учебный 

год: 

Председатель Комиссии – Сиваченко Анна Сергеевна, заместитель директора по УВР. 

Заместитель председателя Комиссии – Мезенцева Елена Борисовна, заместитель директора по УВР; 

Члены Комиссии: 

Копылова Ксения Викторовна, специалист 1 категория отдела образования администрации 

Петроградского района; 

Быстрова Ольга Борисовна, представитель родительской общественности; 

Старовойтова Евгения Михайловна, заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ №84 

им.П.А.Покрышева 

Секретарь Комиссии – Галиуллина Ирина Михайловна, ответственная за организацию питания. 

2. Вменить в обязанности Комиссии: 

2.1.  Рассмотрение вопроса о предоставлении питания обучающимся, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, в соответствии с поступившими заявлениями о предоставлении 

питания и документами, подтверждающими наличие трудной жизненной ситуации, 

следующих обучающихся; 

2.2.  Вынесение заключения о нахождении обучающихся в трудной жизненной ситуации 

2.3.  Принятие решения о ходатайстве предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки по обеспечению питанием и сроках его предоставления обучающимся, 

находящимся в трудной жизненной ситуации; 

2.4.  Оформление решений протоколом; 

2.5.  Предоставление руководителю на утверждение списка учащихся, нуждающихся в 

предоставлении льготного питания. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Сиваченко А.С. 

 

Директор                                                             Тарасова С.И. 

 

 

mailto:shc84@list.ru

		2023-10-03T16:32:29+0300
	Тарасова Светлана Игоревна




